
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 39 / 2024

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA VIABILITÀ NEL LUNGOMARE ,TRATTO 
COMPRESO TRA VIA GARIBALDI E VIA ROMA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che il giorno 6 settembre pv, è in programma una serata musicale organizzata dal Comune di  
Carloforte;

CONSIDERATO che lo spettacolo si svolgerà nella zona del parcheggio a pagamento di Molo San Pietro,  
dalle ore 22:00 alle ore 01:00 del giorno successivo e che nella stessa zona sarà montato anche il palco;

RITENUTO  necessario  modificare temporaneamente la  viabilità  nelle  strade interessate dallo  spettacolo 
alfine di evitare pericolose interferenze tra veicoli e spettatori/passeggeri delle navi in arrivo o partenza;

CONSIDERATO che la chiusura temporanea del lungomare non è pregiudizievole della viabilità in quanto 
esistono percorsi alternativi che consentono l’attraversamento del centro urbano;

VISTO l’art 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

 ORDINA 

1)     Tratto di lungomare antistante Piazza Carlo Emanuele III e Corso Battellieri fino all’incrocio 
con via Roma, nel giorno in premessa: divieto di transito dalle ore 22:00 alle ore 01:00 del 
giorno successivo; sarà consentito il traffico proveniente o diretto  alle navi in partenza;

      2)     Parcheggio a pagamento di Molo San Pietro, nel giorno in premessa: dalle ore 12:00 alle  
 01:00 del giorno successivo, divieto di transito.

 Le aree interdette saranno transennate e presidiate da agenti della Polizia Locale. L’Area Servizi è 
incaricata della posa in opera della segnaletica stradale provvisoria.

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della 
Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 03/09/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


